第 1 页

葫芦岛锌业股份有限公司
HULUDAO ZINC INDUSTRY CO., LTD.

证券代码：000751       证券简称：锌业股份       公告编号：2023-037

葫芦岛锌业股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

2023 年年初至本公告日，公司及子公司陆续获得政府补助，金额合计 624

万元，占公司 2022 年经审计净利润的 9.48%，具体如下：

获得补

助的主

体

提供补助

的主体

获得补

助的原

因或项

目

补助

形式

补助金

额（万

元）

补助依据

是否与

公司日

常经营

活动相

关

是否已

经实际

收到相

关款项

或资产

是否

具有

可持

续性

葫芦岛

锌业股

份有限

公司

葫芦岛市

财政局

资源综

合利用

增值税

退税

银行

存款
487

根据《资源综合利用产

品和劳务增值税优惠目

录》财税〔2015〕78 号

文件。

是 是 是

葫芦岛

锌业股

份有限

公司

葫芦岛市

劳动和社

会保障服

务中心、

葫芦岛市

财政局

稳岗补

贴

银行

存款
12

辽宁省人力资源和社会

保障厅关于失业保险支

持企业稳定岗位有关问

题的通知（辽人社

[2015]136号）、葫芦岛

市人力资源和社会保障

局 葫芦岛市财政局关

于印发《葫芦岛市实施

企业稳岗扩岗专项支持

计划实施方案》的通知

是 是 否

葫芦岛

锌业股

份有限

公司

葫芦岛就

业促进会

培训补

贴金

银行

存款
52

葫芦岛市人力资源和社

会保障局及葫芦岛市财

政局关于进一步做好职

业技能提升行动有关工

作的通知（葫人社

[2020]114号）

是 是 否

http://law.51labour.com/lawshow-96916.html
http://law.51labour.com/lawshow-96916.html
http://law.51labour.com/lawshow-96916.html
http://law.51labour.com/lawshow-96916.html
http://law.51labour.com/lawshow-96916.html
http://law.51labour.com/lawshow-96916.html

第 2 页

葫芦岛锌业股份有限公司
HULUDAO ZINC INDUSTRY CO., LTD.

葫芦岛

宏跃北

方铜业

有限责

任公司

葫芦岛市

财政局

资源综

合利用

增值税

退税

银行

存款
28

根据《资源综合利用产

品和劳务增值税优惠目

录》财税〔2015〕78号

文件。

是 是 是

上海锌

达贸易

有限公

司

中国（上

海）自由

贸易试验

区临港新

片区管理

委员会配

套费专户

安商育

商

银行

存款
45

中国（上海）自由贸易

试验区临港新片区相关

政策

是 是 否

二、 补助的类型及其对上市公司的影响

1.补助的类型。

根据《企业会计准则 16 号—政府补助》的规定，公司获得的政府补助金额

合计 624 万元为与收益相关的政府补助。

2.补助的确认和计量。

按照《企业会计准则第 16 号——政府补助》的相关规定，企业收到与收益

相关的政府补助，与企业日常活动相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其

他收益或冲减相关成本费用，上述政府补助 624万元为与日常活动相关，因此计

入其他收益。

3.补助对上市公司的影响。

上述政府补助 624万元，计入公司当期损益。

4.风险提示和其他说明。

上述政府补助的会计处理将以审计机构年度审计确认后的结果为准，敬请投

资者注意投资风险。

三 、备查文件

1.有关补助的政府批文；

2.收款凭证。

  特此公告。

                                          葫芦岛锌业股份有限公司

                                             2023年 6月 15日